

**lucrari de reparatie la Biblioteca
publica din sat. Cobani, r.
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 464,790.02 lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	100.0000	20.49 18.69	2,049.34 1,869.34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	174.0000	24.14 22.94	4,200.69 3,991.89
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	1.8000	35.69 35.69	64.24 64.24
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Ferestrei,.)	m2	3.4000	35.69 35.69	121.34 121.34
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10.0000	38.24 38.24	382.37 382.37
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10.0000	90.30 0.00	903.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			7,720.98
		Total Demolari Inclusiv salariu				7,720.98 6,429.18
		1.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15.0000	361.37 84.12	5,420.55 1,261.80
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	100.0000	168.42 76.47	16,841.80 7,647.30
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100.0000	103.50 59.48	10,349.90 5,947.90
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	61.0000	131.57 19.88	8,025.54 1,212.86
11	CG56A1 K=5.0	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime:	m2	-61.0000	64.12 9.77	-3,911.43 -596.07
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	61.0000	365.55 110.46	22,298.60 6,738.12
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	39.0000	344.40 93.47	13,431.45 3,645.21
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	34.1000	344.40 93.47	11,743.92 3,187.23
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	28.0000	113.01 33.99	3,164.16 951.66
		<i>Total</i>	lei			87,364.49
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				87,364.49 29,996.01
		1.3. Pereti				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	174.0000	6.05 2.55	1,052.54 443.54

1	2	3	4	5	6	7
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	174.0000	178.12 144.45	30,993.58 25,134.13
18	CF15C K=2.0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	174.0000	216.70 195.43	37,705.10 34,004.99
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	49.4000	60.90 56.08	3,008.65 2,770.36
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	174.0000	4.70 2.55	817.64 443.54
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	174.0000	136.24 103.66	23,705.48 18,037.43
22		Cornier perforat din aluminiu	m	49.4000	2.50 0.00	123.50 0.00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17.3000	4.70 2.55	81.30 44.10
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17.3000	203.73 126.27	3,524.51 2,184.39
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	191.3000	30.60 16.99	5,853.49 3,250.95
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	191.3000	4.70 2.55	898.94 487.64
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	191.3000	54.13 46.73	10,354.13 8,940.12

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	191.3000	4.70 2.55	898.94 487.64
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea Mattlatex sau analog culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2	191.3000	65.12 46.73	12,457.17 8,940.12
		<i>Total</i>	lei			131,474.97
		Total Pereti Inclusiv salariu				131,474.97 105,168.95
		1.4. Tavane				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100.0000	327.66 186.93	32,765.90 18,693.40
		<i>Total</i>	lei			32,765.90
		Total Tavane Inclusiv salariu				32,765.90 18,693.40
		1.5. Timplarie				
31	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	3.4000	1,617.20 96.10	5,498.47 326.74
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350mm	m	1.8000	145.80 7.65	262.44 13.77
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1.8000	181.24 33.99	326.23 61.18
34	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	1.8000	1,710.62 136.20	3,079.11 245.16
		<i>Total</i>	lei			9,166.25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9,166.25 646.85
		1.6. Fatada				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	7.5000	6.05 2.55	45.37 19.12

1	2	3	4	5	6	7
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7.5000	178.12 144.45	1,335.93 1,083.37
37	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (toclu)	m2	7.5000	502.92 246.41	3,771.88 1,848.10
38	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	2.0000	260.42 169.94	520.83 339.88
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 200x200x4)	kg	48.0000	22.02 2.55	1,056.94 122.36
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	1.0000	1,910.73 373.87	1,910.73 373.87
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (prag)	m2	16.0000	344.40 93.47	5,510.34 1,495.47
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	30.6000	25.83 10.20	790.29 312.01
43	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	30.6000	65.65 38.24	2,008.79 1,170.04
		<i>Total</i>	lei			16,951.10
		Total Fatada Inclusiv salariu				16,951.10 6,764.22
		<i>Total</i>	lei			285,443.69
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			40,247.67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	8 %			9,069.34
		<i>Total</i>				334,760.70
		<i>Regie</i>	8 %			26,780.86
		<i>Total</i>				361,541.56
		<i>Beneficiu</i>	3 %			8,563.31
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				370,104.87 172,729.57
		2. Montare utilaj				
44	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m	20.0000	44.31 28.89	886.18 577.80
45	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	30.0000	47.71 29.74	1,431.36 892.19
46	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m	50.0000	53.94 42.48	2,696.96 2,124.25
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrrerupator dublu)	buc	1.0000	64.52 25.49	64.52 25.49
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3.0000	74.33 26.34	223.00 79.02

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat pentru iluminat IP20, cu montare aparenta in tavan Armstrong, modul LED 40W)	buc	9.0000	435.94 23.79	3,923.49 214.12
		<i>Total</i>	lei			9,225.51
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			939.09
		<i>Transport</i>	8 %			425.01
		<i>Total</i>				10,589.61
		<i>Regie</i>	60 %			6,353.77
		<i>Total</i>				16,943.38
		<i>Beneficiu</i>	3 %			276.77
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				17,220.15 4,030.26

		Total	lei			387,325.02
		TVA	20 %			77,465.00
		Total				464,790.02
		Total deviz: Inclusiv salariu				464,790.02 176,759.83

Intocmit

Gamureac Alexandru I.I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COBANI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie la Biblioteca
publica din sat. Cobani, r.
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 464,790.02 lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	661.2400	84.97	56,185.563
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86.0850	84.97	7,314.642
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	234.0160	84.97	19,884.340
4.	7123010010200	Betonist	h-om	84.0000	84.97	7,137.480
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1.2000	84.97	101.964
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3.6400	84.97	309.291
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	8.4000	84.97	713.748
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	165.2690	84.97	14,042.907
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81.1500	84.97	6,895.316
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46.0500	84.97	3,912.868
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141.6470	84.97	12,035.745
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3.6720	84.97	312.010
13.	7422010060100	Timplar	h-om	206.8120	84.97	17,572.817
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19.3500	84.97	1,644.169
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	221.8600	84.97	18,851.444
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0920	84.97	92.788
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	54.1884	84.97	4,604.389
Total manopera						176,759.83

Materiale:

1.	1111000100020-1	(Intrerupator dublu	buc	1.0000	36.00	36.000
2.	1111000100033-1	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	21.6300	14.20	307.146
3.	1111000100033-2	(Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	32.4450	16.58	537.938
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	64.6905	8.55	553.104
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17.2500	185.00	3,191.250
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6.0000	185.00	1,110.000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12.5613	230.00	2,889.099
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6.5000	230.00	1,495.000
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11.1100	2.50	27.775
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0060	2,500.00	15.000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0320	4,550.00	145.600

12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4,550.00	9.100
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1,976.2200	0.02	39.524
14.	2010237318750	Distantieri	buc	14.4000	0.55	7.920
15.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3.4000	1,450.00	4,930.000
16.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.8000	1,500.00	2,700.000
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	55.4490	12.50	693.112
18.	2051142950700	Dibluri	buc	6.0000	2.85	17.100
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	31.1774	5.55	173.035
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0.2400	1.20	0.288
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1.2360	2.00	2.472
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.7092	98.00	69.501
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86.0850	12.50	1,076.064
24.	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	27.2250	21.50	585.338
25.	2430116103800-1	Vopsea Mattlatex sau analog	kg	76.5200	38.95	2,980.454
26.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	19.5840	38.50	753.984
27.	24302261000001	Fuga	kg	40.1536	28.50	1,144.378
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	12.6990	37.00	469.863
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5.5175	27.50	151.731
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5.1900	37.00	192.030
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2.9400	28.00	82.320
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28.6950	32.00	918.240
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10.2900	4.25	43.732
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	33.3300	4.55	151.652
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	2.50	0.500
36.	2513736621482	Banda izolanta	m	11.6520	3.50	40.782
37.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	9.2680	5.00	46.340
38.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2.5440	4.85	12.338
39.	2521106718393-1	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350mm	m	1.8000	135.00	243.000
40.	2521216704234-5	Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe	m	53.8125	8.55	460.097
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	210.4300	8.00	1,683.440
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,872.1620	2.50	17,180.405
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0494	850.00	41.990
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	471.3165	7.00	3,299.216
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13.0280	5.00	65.140
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,242.3600	4.00	4,969.440
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	201.8024	6.95	1,402.527
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	252.7530	4.25	1,074.200
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	92.6907	200.00	18,538.140
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10.2500	0.00	0.000
51.	26631021000016	Beton C16/20	m3	1.0404	1,350.00	1,404.540
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.2470	0.00	0.000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9.7440	0.00	0.000
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	575.9424	4.50	2,591.741
55.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	7.7265	208.66	1,612.211
56.	2670112204051	Placi din laminat	m2	64.6905	220.00	14,231.910
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110.9500	4.70	521.465
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0.2400	16.50	3.960

		de 8 mm				
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105.0000	125.00	13,125.000
60.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.2000	25.00	5.000
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.4800	25.00	12.000
62.	2743123549026-2	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	1.8000	145.00	261.000
63.	2746167335100	Priza	buc	3.0600	38.33	117.290
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4.0000	2.50	10.000
65.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	7.8750	12.00	94.500
66.	2873122004101	Plase sudate (Plasa VR 200x200x4)	kg	48.4800	18.50	896.880
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.2400	16.50	3.960
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	18.0000	0.45	8.100
69.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0198	0.55	0.011
70.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6.0000	0.33	1.980
71.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29.9880	65.00	1,949.220
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	400.0000	2.20	880.000
73.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9.3600	8.80	82.368
74.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	7.8750	2.30	18.112
75.	2875274400501	Corp de iluminat pentru iluminat IP20, cu montare aparenta in tavan Armstrong, modul LED 40	buc	9.3600	385.00	3,603.600
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.1000	20.00	2.000
77.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9.3600	2.50	23.400
78.	35453335	Cornier perforat din aluminiu	m	49.4000	2.50	123.500
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13.0699	15.00	196.048
80.	4100126202818	Apa	m3	8.4104	15.00	126.157
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39.3000	5.50	216.151
		Total materiale de constructii				122,239.81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6.3000	54.00	340.200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3.1500	192.00	604.800
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3.2049	45.00	144.221
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.7400	45.00	78.300
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0.0288	480.00	13.824
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.7623	25.00	19.058
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33.5731	45.00	1,510.789
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4.1540	25.00	103.850
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5.6133	15.00	84.200
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.2000	360.00	72.000
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.800
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.4000	65.00	91.000
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.5475	102.00	55.845
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.6000	30.00	18.000
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3.3974	30.00	101.922
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1.5794	30.00	47.382
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8.4000	5.00	42.000
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.5121	18.50	9.474
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.5076	15.00	7.614

20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.000
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.5800	350.00	903.000
Total utilaje de construcții						4,509.64

Total	lei	387,325.0 2
TVA	20 %	77,465.00
Total		464,790.0 2

Total deviz:

**464,790.0
2**

Intocmit

Gamureac Alexandru I.I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COBANI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de reparatie la Biblioteca publica din sat. Cobani, r. Glodeni **Investitor PRIMARIA COBANI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20.49
						18.69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	84.97	9.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	84.97	9.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	15.00	0.45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	45.00	1.35
		<i>Total</i>	lei			2,049.34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24.14
						22.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	15.00	0.75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	45.00	0.45
		<i>Total</i>	lei			4,200.69
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			35.69
						35.69
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	84.97	17.84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	84.97	17.84
		<i>Total</i>	lei			64.24
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Ferestrei,..)	m2			35.69
						35.69
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	84.97	17.84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	84.97	17.84
		<i>Total</i>	lei			121.34
5	TrIIAA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38.24
						38.24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	84.97	38.24
		<i>Total</i>	lei			382.37
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90.30
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	350.00	90.30
		<i>Total</i>	lei			903.00
		1.2. Pardoseli				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			361.37
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	185.00	212.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0.2100	192.00	40.32

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	54.00	22.68
		Total	lei			5,420.55
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			168.42 76.47
	7123010010200	Betonist	h-om	0.8000	84.97	67.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1025	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.0000	2.50	60.00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0650	230.00	14.95
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0600	185.00	11.10
	4100126202818	Apa	m3	0.0330	15.00	0.50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0020	360.00	0.72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	45.00	4.50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	30.00	0.18
		Total	lei			16,841.80
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103.50 59.48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	84.97	50.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.50	32.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	230.00	9.66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	15.00	0.15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	45.00	1.35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	30.00	0.36
		Total	lei			10,349.90
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131.57 19.88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	84.97	19.88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	7.00	107.64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	27.50	2.49
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	15.00	0.06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	25.00	1.05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	45.00	0.45
		Total	lei			8,025.54
11	CG56A1 K=5.0	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime:	m2			64.12 9.77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.0230	84.97	9.77
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1.5300	7.00	53.55
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	15.00	0.08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0040	25.00	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	45.00	0.22
		Total	lei			-3,911.43
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			365.55 110.46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.1500	84.97	97.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1.0500	220.00	233.31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1.0500	8.55	9.07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0.9000	12.50	11.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	45.00	1.35
		Total	lei			22,298.60
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			344.40 93.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	200.00	208.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.50	29.09
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	28.50	11.80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	15.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	45.00	0.08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	30.00	0.50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.94
		<i>Total</i>	lei			13,431.45
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			344.40 93.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	200.00	208.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.50	29.09
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	28.50	11.80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	15.00	0.05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	45.00	0.08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	30.00	0.50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.95
		<i>Total</i>	lei			11,743.92
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			113.01 33.99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.3000	84.97	25.49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	65.00	69.62
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.25	1.56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.02	0.13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	28.00	2.94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	65.00	3.25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	25.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			3,164.16
		1.3. Pereti				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6.05 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303-1 810741	Amorsa-grund betonocontact Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0.1500 0.0500	21.50 5.50	3.22 0.28
		<i>Total</i>	lei			1,052.54
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			178.12 144.45
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	84.97	118.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	84.97	25.49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.50	26.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	230.00	6.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	15.00	0.10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	45.00	0.18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	30.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			30,993.58
18	CF15C K=2.0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			216.70 195.43
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	84.97	169.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	25.49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.5000	2.50	17.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0075	230.00	3.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	15.00	0.06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0015	45.00	0.14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0020	30.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			37,705.10
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			60.90

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				56.08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	84.97	37.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	84.97	18.69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	2.50	2.45
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	850.00	0.85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	230.00	1.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	15.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	30.00	0.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	45.00	0.05
		Total	lei			3,008.65
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.50	1.88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		Total	lei			817.64
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136.24 103.66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	4.00	28.56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	15.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	45.00	3.56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	25.00	0.40
		Total	lei			23,705.48
22		Cornier perforat din aluminiu	m			2.50 0.00
	35453335	Cornier perforat din aluminiu	m	1.0000	2.50	2.50
		Total	lei			123.50
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.50	1.88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		Total	lei			81.30
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			203.73 126.27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	84.97	126.27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	37.00	11.10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	4.25	62.09
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	15.00	0.17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	45.00	3.56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	18.50	0.55
		Total	lei			3,524.51
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30.60 16.99
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	16.99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.00	8.80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	32.00	4.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	15.00	0.00
		Total	lei			5,853.49
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.50	1.88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	lei			898.94
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54.13 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.95	7.33
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	15.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	45.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			10,354.13
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4.70 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.50	1.88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	lei			898.94
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / (Vopsea Matlatex sau analog culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2			65.12 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.73
	2430116103800-1	Vopsea Matlatex sau analog	kg	0.4000	38.95	15.58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.70	2.35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.50	0.12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	15.00	0.03
		<i>Total</i>	lei			12,457.17
		1.4. Tavane				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			327.66 186.93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	84.97	174.19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	2.20	8.80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	125.00	131.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	45.00	0.68
		<i>Total</i>	lei			32,765.90
		1.5. Timplarie				
31	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2			1,617.20 96.10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.1310	84.97	96.10
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1.0000	1,450.00	1,450.00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6.5000	5.55	36.08
	2513736621482	Banda izolanta	m	1.5900	3.50	5.57
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1.6300	5.00	8.15
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.5100	4.85	2.47
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1260	98.00	12.35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0288	45.00	1.30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1494	25.00	3.74
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0970	15.00	1.46
		<i>Total</i>	lei			5,498.47
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350mm	m			145.80 7.65
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	84.97	6.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	84.97	0.85
	2521106718393-1	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350mm	m	1.0000	135.00	135.00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.45	2.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	45.00	0.45
		<i>Total</i>	lei			262.44
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			181.24 33.99
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	84.97	27.19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.80
	2743123549026-2	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	1.0000	145.00	145.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.45	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	45.00	0.45
		<i>Total</i>	lei			326.23
34	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1,710.62 136.20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	84.97	136.20
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.0000	1,500.00	1,500.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	98.00	15.29
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	3.50	12.14
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	5.00	10.35
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	4.85	2.18
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5.0430	5.55	27.99
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.55	0.01
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	25.00	3.53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	15.00	1.48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0320	45.00	1.44
		<i>Total</i>	lei			3,079.11
		1.6. Fatada				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6.05 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonocontact	kg	0.1500	21.50	3.23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.27
		<i>Total</i>	lei			45.37
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			178.12 144.45
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	84.97	118.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	84.97	25.49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.50	26.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	230.00	6.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	15.00	0.10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	45.00	0.18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	30.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			1,335.93
37	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (toclu)	m2			502.92 246.41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	84.97	246.41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	208.66	214.96
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	4.55	20.22
	24302261000001	Fuga	kg	0.4300	28.50	12.38
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	15.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	45.00	1.14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	30.00	0.33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	102.00	7.45
		<i>Total</i>	lei			3,771.88
38	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			260.42 169.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	84.97	15.29
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.8200	84.97	154.65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0500	20.00	1.00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.1000	25.00	2.50

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	16.50	1.98
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	1.20	0.14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0030	2,500.00	7.50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	4,550.00	4.55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0160	4,550.00	72.80
		<i>Total</i>	lei			520.83
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 200x200x4)	kg			22.02
						2.55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	84.97	2.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	2873122004101	Plase sudate (Plasa VR 200x200x4)	kg	1.0100	18.50	18.68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	16.50	0.08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.55	0.16
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	480.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			1,056.94
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			1,910.73
						373.87
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	84.97	339.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	84.97	33.99
	26631021000016	Beton C16/20	m3	1.0250	1,350.00	1,404.54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	15.00	1.52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
		<i>Total</i>	lei			1,910.73
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (prag)	m2			344.40
						93.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	200.00	208.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.50	29.09
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	28.50	11.80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	15.00	0.05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	45.00	0.08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	30.00	0.50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	15.00	0.94
		<i>Total</i>	lei			5,510.34
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25.83
						10.20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	84.97	10.20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0.4150	37.00	15.35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.27
		<i>Total</i>	lei			790.29
43	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			65.65
						38.24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	84.97	38.24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0.6400	38.50	24.64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	5.00	0.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.70	2.35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	2.50	0.12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	15.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			2,008.79
		2. Montare utilaj				
44	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)	m			44.31
						28.89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3400	84.97	28.89

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100033-1	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	1.0500	14.20	15.36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0300	2.00	0.06
		<i>Total</i>	lei			886.18
45	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m			47.71 29.74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3500	84.97	29.74
	1111000100033-2	(Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	1.0500	16.58	17.93
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0200	2.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			1,431.36
46	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)	m			53.94 42.48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.5000	84.97	42.48
	2521216704234-5	Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe	m	1.0250	8.55	9.20
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0.1500	2.30	0.36
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0.1500	12.00	1.89
		<i>Total</i>	lei			2,696.96
47	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158 (Intreruptor dublu)	buc			64.52 25.49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1111000100020-1	(Intreruptor dublu)	buc	1.0000	36.00	36.00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	2.50	2.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	2.50	0.50
		<i>Total</i>	lei			64.52
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			74.33 26.34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	84.97	26.34
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	38.33	39.10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	2.50	2.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	5.00	0.02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	2.50	0.01
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	2.85	5.70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.33	0.66
		<i>Total</i>	lei			223.00
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat pentru iluminat IP20, cu montare aparenta in tavan Armstrong, modul LED 40W)	buc			435.94 23.79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2800	84.97	23.79
	2875274400501	Corp de iluminat pentru iluminat IP20, cu montare aparenta in tavan Armstrong, modul LED 40	buc	1.0000	385.00	400.40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1.0000	2.50	2.60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.0000	8.80	9.15
		<i>Total</i>	lei			3,923.49

APROBAT:

Intocmit
Gamureac Alexandru I.I.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA COBANI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.